




S. EHBISSE

Développeur Full Stack Web et Mobile

 soufiane.ehbisse@fan4all.com

 linkedin.com/in/ehbsoufiane

COMPÉTENCES

- C# .NET
- Angular
- Laravel
- Node JS
- Flutter

LANGUES

- Français: Courant
- Anglais: Intermédiaire

CENTRES D'INTÉRÊT

- Nouvelles technologies
- Voyage
- Sport
- Auto-Formation

PRÉSENTATION

Développeur senior **Full Stack** avec **8 ans d'expérience** dans le développement web et mobile. Expert en **.NET C#, Laravel, Angular, Python** et **Flutter**, ainsi qu'en conteneurisation avec **Docker** et **Kubernetes**. Actuellement Lead Développeur chez **FANZIUM** travaillant sur une application mobile liée au sport, où je développe et gère une équipe en **.NET, Angular** et **Flutter**.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

• FANZIUM | Janvier 2024 – Présent

Lead Développeur / Développeur Mobile :

Contexte: Création d'un site web et application mobile autour du sport.

- Développement mobile en Flutter.
- Encadrement d'une équipe de développeurs **Flutter, Angular** et **.NET C#**.
- Conception et gestion de la couche **REST API** en **C# .NET** et **PostgreSQL**.
- Intégration d'outils analytiques (**Google Tag Manager, Google Analytics, Metabase**).
- Implémentation de solutions d'intelligence artificielle avec **OpenAI**.
- Intégration de technologies avancées comme **Websockets** et **Firebase**.
- Mise en place de CI/CD avec **Docker** et **Kubernetes** en **Google Cloud**.
- Intégration de **Google Cloud Storage** et **MinIO** pour la gestion des fichiers.
- Déploiement des applications sur **Google Play** et **Apple Store**.
- Réalisation de revues de code pour maintenir la qualité et la cohérence du code.

• FAN4ALL | Décembre 2021 – Novembre 2023

Développeur Full-Stack C# .NET / Angular :

Contexte: Création d'un site web e-commerce pour la vente de billets d'événements sportifs.

- Implémentation d'IHM graphiques à partir de **Figma**
- Adaptation du site web en version responsive pour une compatibilité optimale sur tous les types d'écrans
- Optimisation des performances du site grâce à l'utilisation du mode SSR et du Lazy Loading sur le frontend, ainsi qu'à la mise en place du cache et des API asynchrones
- Sécurisation des API et mise en œuvre d'un système robuste de contrôle d'accès basé sur les rôles
- Gestion et implémentation de la fonctionnalité multilingue (français, anglais, arabe ...)

- **OHCAB | Octobre 2018 – Décembre 2021**

Développeur Full-Stack / Développeur Mobile / Marketing Digital:

Contexte: Conception et développement d'une plateforme SaaS mettant en relation chauffeurs et clients.

- Développement et implémentation des services Backend et Frontend pour les différents éléments des sites sous **Laravel, Angular, VueJs, NodeJs, Websockets, Firebase...**
- Gestion et encadrement d'une équipe de développeurs juniors.
- Développer et mettre en œuvre un système qui calcule les prix et attribue les trajets en fonction de l'emplacement **GPS** et suivi en temps réel.
- Mise en place d'un système de vérification des documents des conducteurs.
- Développement d'un système de facturation automatisé.
- Développement de la couche Web Services REST API.
- Développement des applications mobiles en **Ionic** et **Angular**.
- Installation, configuration et gestion des serveurs **VPS** Linux.
- Référencement naturel **SEO**.
- Création et optimisation des campagnes publicitaires: **Google Ads, Facebook Ads, Apple Search Ads**.
- Community Management, Conception et création des créatives sur les différentes plateformes.
- Intégration d'outils de KPI et Reporting: **Google Analytics, Google Tag Manager**.

- **AGILISYS | Mars 2018 – Octobre 2018**

Développeur Full-Stack :

Contexte: développement d'une plateforme SaaS de prise de rendez-vous médicaux et mise en relation Patients-Médecins.

- Développement et mise en place d'une plateforme SaaS permettant la gestion des rendez-vous médicaux.
- Développement du backend en **Laravel** et du frontend en **Angular**.
- Intégration de systèmes de gestion des utilisateurs et des disponibilités des médecins.
- Implémentation d'un système de notifications et rappels par email et SMS.
- Développement d'un module de mise en relation entre patients et médecins permettant la gestion des consultations et des disponibilités.
- Hébergement, déploiement et maintenance de la plateforme.
- Optimisation **SEO** pour un meilleur référencement.

FORMATIONS

- **L'ANNÉE 2022 :**

- **Formation Mobile En ligne en Flutter**

- Flutter Foundations Course (THE COMPLETE PACKAGE).
 - The Complete Flutter Development Bootcamp with Dart.

- **L'ANNÉE 2015 - 2018 :**

- **Institut Supérieur d'Ingénierie & des Affaires**

- Diplôme en Ingénierie du Développement Web et Mobile.

- **L'ANNÉE 2013 - 2015 :**

- **Institut Spécialisé Industrielle**

- Diplôme de Technicien Maintenance et Support Informatique et Réseaux.

CONNAISSANCES ET COMPÉTENCES

- Diriger une équipe de développement **Flutter** et contribuer au développement de la couche de services **Web REST**.
- Concevoir et développer des applications mobiles en **Flutter** en utilisant le "State Management" avec **RiverPod** pour une gestion efficace de l'état de l'application.
- Développer avec les frameworks **Entity Framework en C#** et **Laravel** pour le développement back-end, ainsi que **Xamarin** pour mobile
- Exploiter les technologies front-end telles qu'**Angular, Vue Js** et **React Js**.
- Assurer l'intégration web avec **HTML5, CSS3, Tailwind** et **Bootstrap**.
- Gérer l'accès aux données et aux bases de données **MySQL, PostgreSQL, Firebase** et **SQL Server**.
- Collaborer sur des projets Cloud et DevOps avec **Docker, Kubernetes** et **Git**.
- Compétences en web design avec **Photoshop, Illustrator** et **Figma**.
- Intégrer des solutions de paiement telles que **Stripe, Mollie, PayPal** et **PayPlug**.
- Travailler selon les méthodologies **Agile Scrum**, avec des outils comme **Azure Boards, Trello, Jira, Slack** ou **Asana**.
- Optimisation et l'automatisation des process avec **Python** et outils comme **n8n** et **Microsoft Power Automate**
- Intégrer les outils de Reporting et KPI tels que **Google Analytics, Google Tag Manager, PowerBI** et **Metabase** ainsi que les outils d'Emailing tels que **SendGrid** et **Twilio** pour les SMS et Whatsapp.
- **Stockage & Gestion des Fichiers** : Google Cloud Storage, MinIO.